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Verseny

„...  aki versenyben vesz részt,  mindenben önmegtartoztató: azok azért,  hogy elhervadó
koszorút nyerjenek, mi pedig azért,  hogy hervadhatatlant.. .” (1Kor 9,25)

„...  nekifeszülve futok egyenest a cél felé.. .” (Fil  3,14)

Megilletődve,  leszegett  fejjel  rugdossuk  cipőorrunkkal  a  port,
mert háború van. Igaz, mindig is volt és lesz, de ez mégis más. Mert
egy kicsit máris benne élünk. Nem csak hallunk felőle, fantáziálunk
róla vagy kupáinkat a pulthoz csapkodva ítélkezünk benne, mintha a
közeli  vagy  távoli  Keleten,  a  történelmi  Múltban  vagy  a  ködös
Irodalomban  zajlana,  hanem  –  csápjait  kieresztve  beszédünkre,
indulatainkra, szimpátiánkra és félelmeinkre – itt csípi az orrunkat a
bűze.  Mi  mindent  jelent  a  háború? Nem  hiszem,  hogy
felfoghatnánk.  Hogy  picit  mégis  beletekinthessünk  mélységébe,
nézzük meg távoli unokatestvérét: a versenyt! Bár rokonok, mégis
egy  világ  választja  el  őket:  mit  veszítünk,  ha  –  akár  csak  saját
személyes életünkben – összekeverjük a kettőt?

Először: a  verseny  elválaszthatatlan  része,  hogy  szabályai
vannak. Ezeket egyetlen résztvevő sem vitatja el, hiszen ezekből áll:
nélkülük maga a verseny szűnik meg létezni. Pontosabban nélkülük
háborúnak hívják. Versenyünk, melyet a hit pályáján futunk, világos
szabályokon  nyugszik:  „Én  vagyok  az  ajtó...  aki  rajtam  át  jár,
legelőre talál.” (Jn 10,9). „Én vagyok az út... senki sem mehet az
Atyához,  csak  általam.”  (Jn  14,6).  „Én  vagyok  a  szőlőtő...  aki
bennem marad, az terem gyümöcsöt.” (Jn 15,5).

Másodszor: a verseny lényege, hogy  célja és „jutalma” van –
amiért  vívják,  és  amit  el  szeretnénk  érni  általa.  Enélkül  értelmét
vesztik  küzdelmeink.  Úgy  járunk,  mint  Sziszüphosz  örökké
ismétlődő,  hiábavaló  erőfeszítésével:  a  küzdelemből  marad  a
lemondás, az értelmetlen szenvedés és a reménytelenség. A pusztítás
nem  cél  és  nem  jutalom:  belőle  tehát  nem terem győzelem.
Versenyünk,  melyet  a  hit  pályáján  futunk,  soha  nem  hiábavaló,
hanem reális célja van: „Légy hű mindhalálig, és neked adom az élet
koronáját.” (Jel 2,10).

Harmadszor: a versenyt soha nem egymás ellen  vívják – még
akkor  sem,  ha  ellenfelek  közt  zajlik.  A verseny mindig  önmagunk fejlesztéséért,  megjobbításáért és  célba
juttatásáért zajlik.  Mert nem legyőzni akarjuk a másikat, hanem jobbá lenni nála. Ha ezt elfelejtjük, akkor a
versenynek nem helyezettjei,  hanem csupán vesztesei lesznek: lerombolt országok, életek, becsületek, hitek.
Versenyünk, melyet a hit pályáján futunk, soha nem külső ellenfél ellen dúl. Versenyünkben a győzelmet már
megszerezte  Az,  Aki  az  igazi  küzdelmet  vívta.  Nekünk elvehetetlen  helyünk –  helyezésünk –  van Őnála.
„Abból ismerjük a szeretetet, hogy Ő az életét adta értünk; ezért mi is tartozunk azzal, hogy életünket adjuk
testvérenkért.” (1Jn 3,16).

Schermann Gábor

Túrmezei Erzsébet:
Mindig csak adni

Az öreg kút csendesen adja 
Vizét… így telik minden napja.

Áldott élet ez! – fontolgatom.
Csak adni, adni minden napon!

Ilyen kúttá kellene lennem!
Csak adni teljes életemben!

Csak adni? Terhet is jelenthet.
Jó kút, nem érzed ezt a terhet?

Belenézek… tükre rám ragyog:
„Hiszen a forrás nem én vagyok,

Árad belém! Csak továbbadom
Tisztán, vidáman és szabadon.”

Hadd éljek ilyen kút életet!
Osszak áldást és szeretetet!

Nem az enyém. Krisztustól 
kapom
Egyszerűen továbbadhatom.
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REMÉNYSÉGROVAT

AKIK GYÜLEKEZETÜNKBEN 2021.  DECEMBER 12.,  ADVENT 3.  VASÁRNAPJA ÉS 2022.  MÁJUS 26.,
URUNK MENNYBEMENETELÉNEK ÜNNEPE KÖZÖTT ELHÍVÁST KAPTAK…

 ... a keresztségben Isten országába:

máj. 22. Szakos Máté Tatabánya Vajda Erika gk. és Szakos András ev. Zsolt 130

 ... az élet és halál Urától:

febr. 11. Hajósi Ferencné sz. Kabarecz Olga, Tatabánya 67 évesen Jn 14,23

márc. 3. Reizer Jánosné sz. Junacsek Anna, Tatabánya 82 évesen Jn 3,16

márc. 26. Csabai Sándorné sz. Molnár Rózsa, Tatabánya 91 évesen 1Móz 24,7

ápr. 1.
Demeter Béláné sz. Lucza Erzsébet, Tatabánya 88 évesen

2Tim 2,13b
Lucza Mária, Tatabánya 90 évesen

  –  

Hírek, események

 Lassan, de biztosan halad a Jókai utcában a templomunkhoz kapcsolódó közösségi tér, gyülekezeti terem
építése.  Köszönjük  elsősorban  azon  presbitereink  munkáját,  akik  javaslataikkal,  utánjárással  komoly
szerepet vállalnak a munka előrehaladásában. Jó reménységgel várjuk a beruházás elkészültét, addig pedig
kérjük a templomba érkezők türelmét és megértését a – most egy ideig a templomtérbe is beszűrődő –
felfordulás miatt. Néhány felvétel a közelmúltbeli állapotokról:

Tematikus házi bibliaórákat tartunk heti rendszerességgel:
az alkalmak témája egy-egy, résztvevők által javasolt fogalom, kérdés, ige.

Sok imádsággal, énekkel és úrvacsorai közösséggel!
Várjuk az érdeklődőket. Információ, részletek a lelkészi hivatalban!
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 Evangélikus hitoktatás gyülekezetünk szolgálatában ebben a félévben 12 iskolában folyt, heti 25 órában,
33 gyermekkel. Köszönjük Kemény Ilona, Nagy Gabriella,  Dr. Sassi Endréné és  Vörösné Hermann Judit
munkáját,  lelkesedését,  valamint  mindazok imádságát,  akik szívükön viselik a gyülekezet gyermekeit  és
azok lelki növekedését.

 Konfirmációi  ünnepet  tartunk  Szentháromság  vasárnapján,  június  12-én,  melyre  hívjuk  konfirmációi
jubileumukat ünneplő testvéreinket is.

 Nyári napközis gyerektábort  tervezünk június 27-július 1. közt (hétfőtől péntekig). Az elmúlt  évekhez
hasonló keretek között, hittanos és kirándulós programokkal készülünk. Részvételi hozzájárulásként 10.000
Ft-ot  kérünk. A  létszám a programok és erőforrásaink miatt  korlátozott,  mielőbb érdemes jelentkezni  a
lelkészi hivatalban! Június közepén küldjük a részleteket a jelentkezőknek!

 Számtalan nyári tábor, program közül lehet még válogatni egyházunk berkeiben – néhány ajánlat:
 Egyházmegyei ifjúsági tábor: Nagyveleg, július 24-30. Jelentkezés a tábor Facebook-csoportjában

vagy a lelkészi hivatalon keresztül
 MEVISZ Bárka mozgássérült táborok: 5 turnus 4 helyszínen: https://mevisz.hu/jelentkezes 
 Szélrózsa Találkozó: Gyula, július 13-17.: https://szelrozsatalalkozo.hu/ 

 Ősszel  népszámlálás lesz  Magyarországon.  A  mellékelt  szórólappal  összhangban  kérjük  Olvasóinkat,
közösségünk tagjait, hogy ne felejtsék el megjelölni, megválaszolni, megvallani evangélikusságukat! Ezzel
Magyarországi  Evangélikus  Egyházunk sokféle  szolgálatát  segítik,  hiszen minél  többen jelölik  meg ide
tartozásukat, annál valósabb képet kapnak a döntéshozók egyházunknak a társadalomban betöltött súlyáról.

  –  

A Tatabányai Evangélikus Alapítvány
beszámolója

A  Tatabányai  Evangélikus  Alapítvány  2021.  őszén
82.361  Ft-ot  kapott  az  1%-os  SZJA rendelkezésekből.
Köszönjük  szépen  mindenkinek,  aki  ilyen  formában
támogatta alapítványunkat!

Ezen  forrásokból  és  meglévő  tartalékaiból  az
alapítvány  2021.  folyamán  300.000  Ft  cél  szerinti
támogatást  nyújtott  egyházközségünknek  ifjúsági-
missziós  szolgálatra.  Ezt  az  alapítványi  támogatást  az
egyházközség az alábbi programokhoz használta fel:

– Napközis tábor június 28-július 2.
– Lámpás újság 2 szám nyomdai és postaköltsége
– Karácsonyi csomagok gyermekeknek (60),

hajléktalanoknak (25), nagycsaládoknak (8)

Köszönjük annak  a  kb.  150  testvérünknek  a
szeretetét,  akik  az  elmúlt  évben  a  közösségben  való
részvételükkel  és  adományaikkal  szívükön  viselték
gyülekezetünk szolgálatát! Ők 2021-ben  kb. 4,7 millió
Ft-tal  járultak  hozzá  kiadásainkhoz,  céljaink
megvalósításához (egyházfenntartói  vagy  adományozói
befizetéseikkel  és  az  istentiszteleti  perselyekbe  tett
adományaikkal) – ez személyenként átlagosan 31.000 Ft-
ot  tesz  ki.  Mivel  gyülekezetünk  elsősorban  e  saját,
összegyűjtött  adományokból  finanszírozza szolgálatát,
így ezek nélkül nem létezhetnénk.

Azoknak,  akik  szeretnének  rendszeresen  részt
vállalni  kiadásainkból,  jó szívvel  ajánljuk a személyes
istentiszteleti  adományozás mellett  a  havi automatikus
banki  átutalás beállítását.  A  ma  már  sokak  számára
megszokott  internetes  adakozásra  is  van  lehetőség
országos  egyházunk  támogatásával:
https://perselypenz.lutheran.hu/

https://mevisz.hu/jelentkezes
https://perselypenz.lutheran.hu/
https://szelrozsatalalkozo.hu/
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Rendszeres  gyülekezeti  alkalmaink  –  kérjük,  figyeljék
hirdetéseinket, érdeklődjenek ezekkel kapcsolatban!

Alkalom Mikor? Hol?

Istentisztelet Vasárnap 10 00 kor Jókai út 81.

Családi, gitáros 
istentisztelet

Hónap 3. vasárnapján, 
változás esetén hirdetjük

Jókai út 81.

Bibliaóra Csütörtök 17 00-kor
megbeszélés 
szerint

Felnőtt hittan 
(beszélgető kör)

Csütörtök este
megbeszélés 
szerint

Minden hónap első vasárnapján, valamint ádventben, böjtben
és a nagyünnepeken úrvacsoraosztás van az istentiszteleten.

Adjon Isten jelenlétének ünnepével derűt,
reménységet, áldást, egészséget és lelki

békességet minden Olvasónak!
Erős vár a mi Istenünk!

LÁMPÁS – Tatabánya és környéke
evangélikusságának lapja

Az újság előállításához adományokat köszönettel
fogadunk gyülekezetünk számlaszámára:
Tatabányai Evangélikus Egyházközség

OTP Bank: 11740009-20201533
Felelős kiadó: Tatabányai Evangélikus Alapítvány

Szerkesztőbizottság: Kemény Ilona,
Kemény István,Vertényi Domonkos

Felelős szerkesztő: Schermann Gábor

Egyházunk illetve tatabányai gyülekezetünk
internetes információs és lelki tartalmai:

Magyarországi Evangélikus Egyház
honlapja / hírportálja:

https://www.eva  n  gelikus.hu      

Tatabányai gyülekezetünk weboldala:
http  s  ://tatabanya.lutheran.hu      

Facebook oldalunk:
https://www.facebook.com/tbevangelikus  

Youtube csatornánk:
https://www.youtube.com/channel/UC3tjJA2-

Uz6zFxctku3Xq_w  

 Bizalommal  kérjük  azok  jelentkezését,  akik
egészségi  állapotuk  miatt  nem  tudnak  az
istentiszteletekre  vagy  más  alkalmakra  eljönni.
Szívesen  segítünk  autóval,  hogy  ilyen  akadály  ne
válasszon el senkit a gyülekezet közösségétől!

h Várjuk a kórházban fekvő betegekről való híradást,
hogy  személyesen  meglátogathassuk  őket,  illetve
azok  jelzését,  akik  otthonukban  szeretnének
úrvacsorát venni.

+ Kérjük az új otthonba költözöttek, illetve az újonnan
a gyülekezet  területére  került  testvérek lakcímének
jelzését.

( Köszönettel  fogadunk  minden,  a  gyülekezet
szokásaival,  vagy  személyes  igénnyel  kapcsolatos
kéréseket.

A lelkészi hivatal címe:
Tatabánya-Alsógalla, Tátra u. 13.
Telefon: 34/316-201

Schermann Gábor lelkész elérhető ezen kívül a
06-20-824-2764-es telefonszámon, valamint a
gabor.schermann@lutheran.hu illetve
tatabanya@lutheran.hu e-mail címen.

Hivatali idő: megbeszélés szerint

Újságunkat marketing-jellegtől mentesen,
tájékoztatás és a hitben való bátorítás

céljából küldjük azoknak,
akik ezt korábban kérték.

A kérés történhetett kifejezetten
a Lámpás újság iránti érdeklődéssel,

vagy egyházközségünkhöz
való csatlakozással,

illetve valamilyen egyházi szolgálat
ügyében való megkereséssel.
Amennyiben a továbbiakban

nem kívánja megkapni újságunkat,
kérjük, hogy ezt jelezze személyesen,

postán, email-en vagy telefonon.

https://www.youtube.com/channel/UC3tjJA2-Uz6zFxctku3Xq_w
https://www.youtube.com/channel/UC3tjJA2-Uz6zFxctku3Xq_w
https://www.facebook.com/tbevangelikus
https://tatabanya.lutheran.hu/
https://tatabanya.lutheran.hu/
https://tatabanya.lutheran.hu/
https://www.evangelikus.hu/
https://www.evangelikus.hu/
https://www.evangelikus.hu/
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